HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /HĐND-VP
V/v triệu tập Kỳ họp thứ 19 (Chuyên đề)

HĐND tỉnh, khóa XVIII

Hà Giang, ngày 07 tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Các vị đại biểu HĐND tỉnh khóa XVIII.

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 (sửa đổi, bổ sung
năm 2019). Được sự đồng ý của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng
nhân dân tỉnh quyết định triệu tập Kỳ họp thứ 19 (Chuyên đề) HĐND tỉnh.

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh trân trọng kính mời các vị đại biểu
HĐND tỉnh về dự Kỳ họp:

1. Thời gian: 01 ngày, từ 8 giờ 00 phút ngày 14/11/2024 (thứ Năm).
2. Địa điểm: Tại Hội trường lớn HĐND - UBND tỉnh.
3. Nội dung: (Có dự kiến Chương trình Kỳ họp kèm theo).
4. Tổ chức thực hiện
- Đề nghị các vị đại biểu HĐND tỉnh bố trí thời gian tham dự Kỳ họp đầy

đủ. Trường hợp không tham dự Kỳ họp phải báo cáo (bằng văn bản) và được
sự đồng ý của Chủ tịch HĐND tỉnh.

- Về trang phục dự Kỳ họp: Các vị đại biểu HĐND tỉnh tham dự Kỳ họp
mặc trang phục công sở./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT HĐND tỉnh;
- Ủy ban nhân dân tỉnh,
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- LĐ Đoàn ĐBQh tỉnh;
- Lãnh đạo các Ban HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Thường trực HĐND các huyện, thành phố;
- VP HĐND và UBND các huyện, thành phố;
- LĐ và CV các phòng thuộc Văn phòng;
- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hầu Minh Lợi

2

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DỰ KIẾN NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH
Kỳ họp thứ 19 (Chuyên đề) HĐND tỉnh Hà Giang khoá XVIII
(Gửi kèm Thông tri triệu tập kỳ họp của Thường trực HĐND tỉnh)

1. HĐND tỉnh thực hiện nghi lễ chào cờ.
2. Thư ký kỳ họp tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; Thông qua

Chương trình kỳ họp.
3. Chủ tịch HĐND tỉnh Thào Hồng Sơn: Phát biểu Khai mạc kỳ họp.
4. HĐND tỉnh xem xét các dự thảo Nghị quyết, gồm.
4.1. Nghị quyết điều chỉnh nguồn vốn sự nghiệp các chương trình MTQG

năm 2022, 2023 kéo dài sang năm 2024 và năm 2024.
4.2. Nghị quyết về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn

ngân sách nhà nước năm 2024 (bao gồm cả kế hoạch vốn năm 2022, 2023 đã
được chuyển sang năm 2024) để thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia
tỉnh Hà Giang.

4.3. Nghị quyết quy định tiêu chí để quyết định đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư
thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Hà Giang.

4.4. Nghị quyết quy định về hỗ trợ lao động Hà Giang đi làm việc ở nước
ngoài và đi làm việc ngoài tỉnh.

4.5. Nghị quyết quy định chính sách hỗ trợ về đất đai đối với đồng bào dân
tộc thiểu số sinh sống trên địa bàn tỉnh Hà Giang.

4.6. Nghị quyết bãi bỏ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Hà
Giang về lĩnh vực Tài chính.

5. HĐND tỉnh xem xét Báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND tỉnh.
6. HĐND tỉnh thảo luận tại Hội trường về các dự thảo Nghị quyết.
7. HĐND tỉnh biểu quyết thông qua 06 Nghị quyết.
8. Chủ tịch HĐND tỉnh Thào Hồng Sơn: Phát biểu Bế mạc kỳ họp.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T08:05:43+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Hầu Minh Lợi<Hau Minh Loi@txuhagiang> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T08:11:37+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Giang<hdnd@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T08:12:02+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Giang<hdnd@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T08:12:16+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Giang<hdnd@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!